
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO DALYVAVIMUI EUROPOS SĄJUNGOS PROGRAMOJE  

„EUROPA PILIEČIAMS 2014 -2020“ 

 

1. Problemos esmė. 

Pagal 2014-2020 m. Europos sąjungos programą „Europa piliečiams 2014-2020“ paskelbtas 

antrasis kvietimas teikti projektų paraiškas iki 2017 rugsėjo 1d. Programos tikslas prisidėti prie piliečių 

supratimo apie Europos Sąjungą, jos istoriją, skatinti pilietiškumą ir gerinti pilietinio ir demokratinio 

dalyvavimo ES lygiu sąlygas. Antruoju kvietimu galima teikti paraiškas pagal 2-osios krypties 

„Demokratinis įsipareigojimas ir piliečių dalyvavimas“ priemones: 2.1. „Miestų partnerystė“ (teikiami 

projektai įgyvendina susigiminiavusių, bendradarbiaujančių at ketinančių bendradarbiauti miestų piliečių 

susitikimus), 2.2. „Miestų tinklai“ (teikiami projektai įgyvendina susigiminiavusių ar bendradarbiaujančių 

miestų teminių ir ilgalaikių tinklų kūrimą bei plėtojimą). Pagal šias priemones paraiškas gali teikti NVO, 

pilietinės visuomenės bei jaunimo organizacijos, bendruomenių, švietimo bei kultūros įstaigos, 

savivaldybės ir kt.  

  2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija šiuo metu yra gavusi du kvietimus iš galimų 

partnerių  (Vokietijos ir Latvijos) teikti paraiškas 2-ajam programos kvietimui. 

Partneriai iš Vokietijos yra Wetterkraukreis bendruomenė, kurie būtų vedantysis partneris. 

Numatomi 8 projekto partneriai: Austrija, Italija, Estija, Prancūzija, Rumunija, Lietuva, Didžioji 

Britanija, Ispanija. Planuojama projekto tema – „Europos kultūros paveldo perlai“. Projekto idėja - 

pagilinti ir užmegzti naujus santykius su projekto partneriais kultūros paveldo tema, išvystant norą 

formuoti Europos ateitį nepaisant tarpkultūrinių skirtumų. Norima pagerinti situaciją skatinant 

tarpkultūrinį bendradarbiavimą, įkvėpti vaikus, jaunimą ir neįgaliuosius domėtis kultūros paveldu, kad 

kuo daugiau vietų ir kuo daugiau žmonių dalintųsi gerąja patirtimi. Projekto įgyvendinimo terminas būtų - 

12 mėnesių.  

Taip pat gautas kvietimas iš miesto partnerio Daugpilio. Numatomi 3 projekto partneriai: Lenkija, 

Lietuva (Kaunas), Lietuva (Panevėžys). Projekto idėja - išvystyti tematinį ir ilgalaikį bendradarbiavimą 

tarp miestų, kurie nėra sostinės, tačiau yra paveikti mažėjančių gyventojų skaičiaus pasekmių. Sukurti 

veiksmų planą gyventojų skaičiaus mažėjimui kontroliuoti. Planuojama projekto įgyvendinimo trukmė - 

24 mėnesiai. 

3. Sprendimo  priėmimo būtinumas, pozityvūs rezultatai 
Gavus finansavimą ir sudalyvavus projektuose bus pagerinti ir atrasti nauji tarp-kultūriniai 

santykiai, aptarti būdai sukurti ir išlaikyti bendrą kultūrinį paveldą. Bus pagerintos ir išplėstos žinios apie 

gyventojų skaičiaus mažėjimą, sukurti ir sustiprinti santykiai tarp Europos miestų, išvystytas planas 

gyventojų skaičiaus mažėjimui kontroliuoti. 

 4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.  

Preliminarus Savivaldybės prisidėjimas nenumatomas. Programos finansavimas ir vedančiojo 

partnerio indėlis planuojama sudarys 100 proc. 

 5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą. 

  Neigiamos pasekmės nenumatomos.  

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. 

  Panevėžio miesto savivaldybės administracijos. 

 

7. Sprendimas suderintas. 

Sprendimo projektas suderintas su Mero pavaduotoju A. Varna, Mero patarėja Indre Kisiele, 

Administracijos direktoriaus pavaduotoju Tomu Jukna, Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto 

skyriaus vedėjo pavaduotoja Regina Liubšiene, Investicijų projektų poskyrio vedėja Lina Bareikiene, 

Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vedėjo pavaduotoju Aušriu Valkūnu, Dokumentų valdymo poskyrio 

vyriausiąja specialiste Agne Pakalne.  

 

 

Investicijų projektų poskyrio vedėja      Lina Bareikienė 

 

Investicijų projektų poskyrio koordinatorius     Remigijus Kėvelaitis 


